
                          
                                                          

 
H O T Ă R Â R E 

Cu privire la: rectificarea bugetului local. 

 

Având în vedere :-HCL nr.3/31.01.2012 cu privire la adoptarea bugetului local pe anul  
                              2012 

                             -Adresa nr.37.198/13 .11.2012 a D.G.F.P.Olt 

                             -Adresa nr.10408/12.11.2012 a Consiliului Județean Olt 

                  -Adresa nr.37.530/15.11.2012 a D.G.F.P. Olt ; 

                             -art.19,alin.(2) ,art.50,alin.(2),lit.b) din Legea    nr.273/2006 privind  

                              finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare ; 
                            -proiectul de hotărâre nr.5420/19.11.2012-primar 

                           -referatul nr.5423/19.11.2012-contabil; 

                            -procesul verbal al comisiei de buget finanțe  nr.5428/19.11.2012 

                            -avizul comisiei de buget finante  nr.5428/19.11.2012 

                            -procesul verbal al comisiei de agricultură  nr.5429/19.11.2012 

                            -avizul comisiei de agricultură nr.55430/19.11.2012 

                            -procesul verbal al comisiei de învățământ  nr.5432/19.11.2012 

                            -avizul comisiei de învățământ nr.5433/19.11.2012.2012 

 

                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEȚUL OLT, 
                                   în ședința ordinară  din data de 23.11.2012 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ș T E : 
Art.1 Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2012,după cum urmează: 

la venituri –  11.02.02 sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

comunelor – 68000 lei 

- 11.02.06 sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale 506000 lei 

la cheltuieli – 

- 65.02.10 cheltuieli de personal invatamant – 31000 lei 

- 65 .02.20- cheltuieli materiale invatamant – 4000 lei 

- 68.02.10-cheltuieli de personal asistenti personali-4000 lei 

- 68.02.57-îndemnizații handicapați-37000 lei 
- 51.02.20-cheltuieli materiale administrație  -141000 lei 

- 51.02.71-investiții administrație 158000 lei 

- 66.02.71-investiții sănătate 21000 lei 

- 67.02.71-investiții cultură,recreere și religie 50000 lei 

- 70.02.71-investiții locuințe servicii și dezvoltare publică 47000 lei 

- 84.02.71-investiții drumuri și poduri 89000 lei 
     Conform ordonantei nr 61/2012 au fost incheiate acorduri cu firmele care au avut restante la bugetul de stat si 

a fost modificat bugetul cu suma de 97,96 mii lei. 

-    La venituri -11.02.06 sume defa lcate din TVA pentru echilibrarea bugetului local- 97,96  mii lei 

- La cheltuieli la cap. 51.02.20 administratie cheltuieli materiale – 21,74 mii lei 

                                      84.02.71 drumuri și poduri-investiții-76,21 mii lei 

 
 

Art.2.Prezenta hotărâre se comunică primarului,contabilului ,  și Instituției Prefectului Jud.Olt. 

 

Art.3.Prezenta hotărâre va fi afișată  pe site-ul Primăriei. 

 
 
                   Președinte,                                               Contrasemnează secretar, 
                Gheorghe STANCANA                                Gabriela ANDRONIE 

              
 

                                            Nr. 34 din 23.11.2012 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 


